EPIST. Z'

Παντολέοντι πρωτοσπαθαρίῳ.

## ΕΠΙΣΤ. Η'.

A

## EPIST. VIII.

Λέοντι σπαθαρίῳ τῷ ἐπιλεγομένῳ Δράκοντι

*Leonti spathario, cognominato Draconi.*

Montacut. (ep. 29, p. 87).

Πολλοὶ πρὸς ἡμᾶς λύκοι τὴν γνώμην παρεγένοντο, προβάτων ἐνδύματα φοροῦντες, καὶ τῷ ἔξῳθεν σχηματισμῷ τὴν ἔσωθεν περιστέλλοντες κακίαν· ἄλλὰ τούτων οἱ πλείους οὐκ ἔλαβον ἐπιπολὺ, τοῦ χρόνου φωράσαντος αὐτῶν τὴν τέχνην, καὶ τὴ περιβολὴν τῆς δορᾶς, οὐκ εἰς μάτην μόνον ἐπινοηθεῖσαν, ἀλλὰ καὶ διπλὴν ἐπιδεικνύντως, τούναντίον ἡπερ ἐβούλοντο, τὴν προσοῦσαν αὐτοῖς πονηρίαν τὴν τε κρυπτομένην φρεσὶ καὶ τὴν κρύπτουσαν. Ἡ δὲ σὴ μεγαλειότης, ὡς εἶκεν, ἐκ πολλοῦ τοῦτο καὶ μελετήσασα καὶ τεχνώσασα, σοφὴ τοῦ καλύπτειν ἐγένετο τὸ θηρίον, καὶ μέχρις ἂν ἀνρίῳ περιέτρυχε, τὴν δορᾶν οὐκ ἀπέθετο· ἐπιτυχοῦσα δὲ, καὶ ἀπεδύσατο, καὶ τὸν θῆρα ἔδειξε· καὶ τοσοῦτον, τὸ γε αὐτῆς μέος, τὰ προστυχόντα διέφθειρεν, ὅσον οὐδὲ τὰ προφανέστατα τῶν ἀγριωτάτων θηρῶν ἔλυμηναι ἂν. Ἀλλὰ χαίρομεν κἂν τούτῳ, ὅτι λαθοῦσα προέλαβεν ἡμᾶς κρυπτομένη κακία, ἣ προκατελάδομεν ἡμεῖς κολάσαι ὑπονοούμενην μοχθηρίαν· τὸ μὲν γὰρ καὶ σφᾶλοι ἂν πολυάκις οὐκ ἐπ' ὀλίγον· τὸ δὲ καὶ λαθόν, τὴν ὑστάτην οὐκ ἂν φύγοι δίκην· ἀλλὰ ταῦτα γράφομεν, οὐχ ἵνα ἐπιστραφῆς (ἐπιστραφήσῃ γὰρ καὶ μὴ θλών), ἀλλ' ἵνα γνώσῃ ὡς οὐδὲ τὴν ἀρχὴν ἔλαθες ἂν ἡμᾶς, εἰ μὴ συνεργῶν εὖρες τὴν ἡμετέραν φιλανθρωπίαν. Τὰ δ' ἄλλα ἐρῶσθαί σε τὴν ψυχὴν μᾶλλον ἢ τὸ σῶμα ἐπευχόμεθα· καὶ τῶν τετολημένων διὰ μετανοίας τὰ στίγματα ἀπαλείψαντα, καὶ οὐ τὸ πρόβατον, ἀλλὰ τὸ θηρίον εἰς τὸν παντελὲς ἀπεκδυσάμενον, μῆτε ἐν ταῦθα, μῆτε ἐκείθεν εὐθύνας ὑφέξειν.

Multi ad nos animitus lupi accesserunt, ovium indumenta gestantes, quique per externum habitum internam vestierunt improbitatem. Sed horum plerique diu non celabantur : revelavit enim tempus artificium ipsorum, et amictum pelliculæ non tantum in vanum excogitatum monstravit, sed insuper, quod minime volebant factum, duplicem ipsis adesse iniquitatem, absconditam nimirum et abscondentem. Tua autem magnificentia, quod par est credere, cum a longo tempore meditata, et artificiose construens fueris istud, prudenter bestiam occultavit ; neque pellem deposuisti priusquam in agnum arreptum incidisti : illo potitus, et exuisti, et te bestiam professus es. In tantum vero oblata, quod tuas partes attinebat, discerpisti, ut nec crudelissimæ bestię publica devorarent. Lætatur hoc ipso tamen, quod celata improbitas prius nos occupavit, quam ad coercendam suspectam tantum accingeremur ; illud enim licet sæpe numero aberret, non tamen in minimis ; hoc, si latuerit, postremo vindictam non elongabit. Et hæc quidem scribo, non ut convertaris (nam licet invitus olim converteris), sed ut plane intelligas, quod ne quidem ab initio nos latueris, sed cooperantem nostram expertus sis clementiam. Cæterum te animo magis quam corpore valere cupiam, et ut per pœnitentiam stigmata impressa eluas, nec velis ovem, sed bestiam penitus deponere, ita ut, nec in hoc, nec futuro sæculo ad calculos voceris et reddendam rationem.

## ΕΠΙΣΤ. Θ'.

Ἰωάννῃ σπαθαρίῳ τῷ χρυσοχέρῃ.

Montacut. (ep. 39, p. 98).

Οὐκ ἐγράψαμεν ἵνα θαυμάζῃς, ἀλλ' ἵνα στηριχθῆς ἐν οἷς τὸν σάλον ὑπέμεινας. Εἰ δ' ἀρράβωνα τοῦ στηριχθῆναι τὸ θαῦμα παρέχεις, ἠθέως ἀποδεχόμεθα. Οὐδὲ γὰρ ἐξ ἑαυτῶν προφέρομεν ἄπερ λέγομεν, ἀλλ' ἐξ ὧν τῆς ζωηφόρου πηγῆς ἀπηντήσαμεν· ἥτις μετὰ τῆς ἐν πίστει διψῆς τοῖς προσιοῦσιν ἀφθονα προχέειν τὰ τῆς σωτηρίας ἐπηγγελῆτο νάματα.

Nequaquam eo fine scripsimus ut mirareris, sed ut stabilem te redderem in iis quibus fluctuabaris ; si in pignus confirmationis tuæ affers admirationem, lubenter admitto. Nam non a nobis proferimus quæ dicimus, sed ab iis unde de fonte in vitam salienti hausimus : qui præ se fert et profertur, iis qui fidem sitiunt, atque ideo adeunt ut eam expleant, abundantissimos salutis latices subministrare.

## ΕΠΙΣΤ. Θ'.

Λέοντι γεγονότι λογοθέτῃ τῷ Μαδιάμ.

Montacut. (ep. 46, p. 101).

Εὐτύχημα μὲν καὶ τὸ φίλους ἔχειν ἐν καιρῷ πειρασμῶν, καὶ χρεῖας<sup>α</sup> τὸ τῆς φιλίας παρέχοντας χρησιμὸν· οἱ δὲ μὴ τοιοῦτοι φανέντες, οὐδὲ οὗτοι τῷ ἀγαπήσαντι ἀχρηστοί, ἀλλ' ὅσον αὐτοῖς τῆς φιλίας ἀπελείφθησαν, τοσοῦτον τὴν ἀρετὴν τοῦ ἡγαπηκότος περιστώσιν ὑπερβαύμαστον ὅτι καὶ τοι-

EPIST. IX.  
*Joanni spathario, chrysocheri.*

## EPIST. X.

*Leonti logothetæ Madiam.*

## VARLÆ LECTIONES.

<sup>α</sup> γρ. χρεός.

quod non omnia ex intuitu retributionis præstiterit, sed gratis amare novit, et Patrem, qui in cœlis est, imitari in eo, quod nec vel inimicos aversetur. Quocirca nec amoris nostri legem solvere poteris, utcumque (quod rumor est) ingratus extiteris, et ementiaris amicitiam. Etenim quantumvis ingratus extiteris, nos tamen, ut videre potes, occasiones nobismetipsis ministravimus, ut ne vel sic quidem odio te habeamus. Tu quid de te homines opinentur considera : et ante alia, tuam ipsius conscientiam, et futurum olim iudicium recolito.

## EPIST. XI.

*Alexandro comiti.*

Montacut. (ep. 46, p. 100).

Alexander Macedo, qui in summam sublimitatem evexit Macedoniæ regnum, eo die principatum abdicasse videbatur, quo neminem beneficio ornasse dicebatur. Rarissime hoc illi ita contingebat ; utpote qui in illud omni studio incumberebat, ut beneficeret hominibus. Quod si interdum ita contingebat ut nihil præstaret, dolens dicebat : *Hodie non regnavi*. Sed paganus ille fuit et inter paganos rex, et voluptati atque luxui deditus, et ob felicitatem ebrius, quique sibi consimiles deos suarum actionum inspectores fecerat. Tu autem Christianus cum Christianis vivens, et (ut secundum leges agas) cum imperio existens, sæpius in vitæ cursu fluctibus agitata obrueris, in ipsis sacris, inter sacerdotes, idque cum temperantiam et virtutem honorare te non neget, sed et unum illum verum Deum actionum omnium inspectorem fallere non posse putes. Quid hinc sequatur, gravor ego dicere. Illud autem affirmo, neminem e tuo subditis regimini esse, quin loco alicujus beneficii aut benignitatis quam agnoscere vellet, non supplicia deplorat inaudita irrogata, aut damnum illatum inexpectatum. Alius aliud insigne facinus dextræ tuæ tragico cothurno dignum deplorans refert. Cum Alexander cum dolore professus fuerit : *Hodie quidem rex non fui* : tu, quod videtur, non præterlabi tibi diem patieris, in quo non verearis dicere : *Hodie tyrannus non fui*.